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Viite: Lausuntopyyntönne 29.8.2024 Karstulan Tynnörsuon tuulivoimaosayleiskaavan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta

LAUSUNTO: KARSTULAN TYNNÖRSUON TUULIVOIMAPUISTON OSAYLEISKAAVA, OAS

Tynnörsuon tuulivoimaosayleiskaavan suunnittelualue sijaitsee Karstulan kunnan alueella 
keskustan pohjoispuolella. Suunnittelualueen koko on noin 3130 ha. Kaavoituksen tavoitteena 
on mahdollistaa enintään 15 tuulivoimalan toteutuminen. Voimaloiden kokonaiskorkeus on 
korkeintaan 320 metriä. 

Hankkeesta tehdään YVA-lain mukainen ympäristövaikutusten arviointi. Kaava- ja YVA-
menettely etenevät samanaikaisesti. YVA-menettelyn yhteydessä arvioidaan seuraavia 
vaihtoehtoja:

 VE0: Hanketta ei toteuteta.
 VE1: Tynnörsuon alueelle rakennetaan 15 yksikköteholtaan 7–10 MW:n tuulivoimalaa. 

Tuulivoimaloiden yhteisteho on maksimissaan 150 MW.
 VE2: Tynnörsuon alueelle rakennetaan 9 yksikköteholtaan 7–10 MW:n tuulivoimalaa. 

Tuulivoimaloiden yhteisteho on maksimissaan 90 MW. 

Keski-Suomen liitto pitää hyvänä, että tuulivoimahankkeen YVA-menettelyssä tarkastellaan 
myös alle seudullisesti merkittävän kokoluokan vaihtoehtoa. Seudullisesti merkittävää 
tuulivoimarakentamista ohjataan maakuntakaavalla, ja seudullisesti merkittävien tuulivoima-
alueiden toteuttaminen vaatii lähtökohtaisesti maakuntakaavamerkinnän. Maaliskuussa 2024 
voimaan tulleessa Keski-Suomen maakuntakaavassa 2040 seudullisesti merkittäviksi 
tuulivoimaloiden alueiksi on tulkittu vähintään 10 voimalan alueet. Tynnörsuon hankealuetta 
ei ole merkitty seudullisesti merkittävään tuulivoimatuotantoon soveltuvaksi alueeksi. 

Keski-Suomen maakuntakaava ja Keski-Suomen maakuntakaava 2040 on tuotu esiin 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa. Keski-Suomen liitto pyytää kiinnittämään 
kaavaprosessissa huomiota myös koko maakuntaa koskeviin suunnittelumääräyksiin koskien 
erityisesti uusiutuvaa energiaa, kulttuuriympäristöjä ja luonnonvaroja. Nämä olisi hyvä tuoda 
esiin myös kaava-asiakirjoissa.

Hankkeen vaikutusten arvioinnissa korostuu vaikutukset läheisiin luonnonsuojelualueisiin, 
vaikutukset maisemaan sekä vaikutukset asutukseen. Yhteisvaikutusten arvioinnissa tulee 
ottaa huomioon paitsi lähialueen muut suunnitteilla tai rakenteilla olevat hankkeet, myös 
maakuntakaavan mukaiset alueet.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa tuodaan esiin Keski-Suomen liiton 
maakuntakaavoitusta varten laatima paikkatietopohjainen tuulivoimapotentiaalitarkastelu 
vuodelta 2021. Keski-Suomen liitto huomauttaa, että karttatarkastelu on päivitetty 
kaavaehdotuksen valmistelun yhteydessä. Myös Tynnörsuon tuulivoimaosayleiskaavan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa esitettävä tarkastelu on hyvä päivittää vastaamaan 
viimeisintä tarkastelua. Tuorein tarkastelu löytyy Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 
kaavaselostuksesta.
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Puskurikartan perusteella ei voida suoraan määritellä puskuroinnin ulkopuolelle jäävien 
alueiden soveltuvuutta tuulivoimatuotantoon. Tuulivoimaloiden sijoittumisen suunnittelu 
edellyttää aina lukuisia muita selvityksiä ja vaikutusten arviointia sekä yhteensovittavaa 
suunnittelua. Puskuroinnin tulkinnassa on otettava myös huomioon sen laadinta-ajankohta ja 
jatkuvasti päivittyvä tietopohja. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa tuodaan esiin Keski-Suomen tavoite 
hiilineutraaliudesta vuoteen 2030 mennessä. Vuonna 2021 maakuntastrategian hyväksymisen 
yhteydessä maakunnan tavoitteeksi on hiilineutraaliuden ohella asetettu luontokadon 
pysäyttäminen vuoteen 2030 mennessä. Keski-Suomen liitto pitää tärkeänä, että kaavan 
vaikutuksia arvioidaan myös suhteessa luonnon monimuotoisuuteen.

Keski-Suomen liitolla ei ole muuta huomautettavaa tuulivoimaosayleiskaavan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta.

Lausunnon on valmistellut maakuntasuunnittelija Valtteri Paakki, 
valtteri.paakki@keskisuomi.fi, 040 525 6059

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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